
Diário   Oficial Página 12   quinta-feira, 17 de Junho de 2021 Nº 28.022

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1254799:12>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N°. 02/
CPI/SPP/SEAPS/SEPLAG/2021
(Processo n° 85161/2021 - data publicação: 06/05/2021, DOE Nº 27.993, 
página 04)

Onde se lê:
OBJETO: O presente TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL tem 
como objeto a cessão de uso do bem imóvel localizado na Avenida Santa 
Catarina, bairro Centro, no Município de Canarana, com área de 10.000 
m² (dez mil e quinhentos metros quadrados), registrado sob matricula nº 
13.047, fls. 1, Cartório do 1º Oficio de Canarana-MT, e por conseguinte 
a transferência da responsabilidade sobre o mesmo da CEDENTE para a 
CESSIONÁRIA, enquanto se der sua vigência, com a destinação especifica 
para construção de PSF, Escolas, Creches e etc.
Leia-se
OBJETO: O presente TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL tem 
como objeto a cessão de uso do bem imóvel localizado na Rua Palmitos, 
bairro Centro, no Município de Canarana, com área de 10.000 m² (dez mil 
e quinhentos metros quadrados), registrado sob matricula nº 13.047, fls. 1, 
Cartório do 1º Oficio de Canarana-MT, e por conseguinte a transferência 
da responsabilidade sobre o mesmo da CEDENTE para a CESSIONÁRIA, 
enquanto se der sua vigência, com a destinação especifica para construção 
de PSF, Escolas, Creches e etc
<END:1254799:12>
<BEGIN:1254808:12>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2021/SEPLAG
PROCESSO:37734/2021
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA EVO 
NETWORKS TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: Contratação por Inexigibilidade de empresa especializada 
visando o fornecimento dos serviços internet com conexão dedicada - 
Link Secundário, incluindo equipamentos, Link de acesso e serviços de 
instalação e manutenção da Unidade Ganha Tempo - Sinop - MT, atualmente 
sob responsabilidade da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.
O Valor do objeto: Para efeitos gerais, o valor global do contrato é de R$ 
4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 180 dias ou até a 
formalização de novo contrato mediante licitação. O contrato tem início a 
contar a partir da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11101/ PROJETO/ATIVIDADE: 
2712/ FONTE:100/ ELEMENTO DE DESPESA:339040.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Alison da Silva Ribeiro, matrícula nº 
248822.
Fiscal Substituto do Contrato: Alisson Paulo Scheibe, matrícula nº 250599.
Cuiabá - MT 01 de Junho de 2021.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado 
de Planejamento e Gestão /CONTRATANTE e o Sr. Rodrigo Camozzato 
Fiel - CONTRATADA
<END:1254808:12>
<BEGIN:1254809:12>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2021/SEPLAG
PROCESSO:37734/2021
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA FLAVIO 
GARCIA FERREIRA-ME.
OBJETO: Contratação por Inexigibilidade de empresa especializada 
visando o fornecimento dos serviços internet com conexão dedicada - 
Link Secundário, incluindo equipamentos, Link de acesso e serviços de 
instalação e manutenção da Unidade Ganha Tempo - Barra do Garças - MT, 
atualmente sob responsabilidade da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão.
O Valor do objeto: Para efeitos gerais, o valor global do contrato é de R$ 
4.800,00(Quatro mil e oitocentos reais).
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 180 dias ou até a 
formalização de novo contrato mediante licitação. O contrato tem início a 
contar a partir da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11101/ PROJETO/ATIVIDADE: 
2712/ FONTE:100/ ELEMENTO DE DESPESA:339040.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Alison da Silva Ribeiro, matrícula nº 
248822.
Fiscal Substituto do Contrato: Alisson Paulo Scheibe, matrícula nº 250599.
Cuiabá - MT 07 de Junho de 2021.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão /CONTRATANTE e o Sr. Flavio Garcia 
Ferreira - CONTRATADA
<END:1254809:12>

<BEGIN:1254810:12>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2021/SEPLAG
PROCESSO:37734/2021
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA INTERFIBRAS 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: Contratação por Inexigibilidade de empresa especializada 
visando o fornecimento dos serviços internet com conexão dedicada - 
Link Secundário, incluindo equipamentos, Link de acesso e serviços de 
instalação e manutenção da Unidade Ganha Tempo - Rondonópolis - MT, 
atualmente sob responsabilidade da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão.
O Valor do objeto: Para efeitos gerais, o valor global do contrato é de R$ 
4.794,00(Quatro mil setecentos e noventa e quatro reais).
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 180 dias ou até a 
formalização de novo contrato mediante licitação. O contrato tem início a 
contar a partir da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11101/ PROJETO/ATIVIDADE: 
2712/ FONTE:100/ ELEMENTO DE DESPESA:339040.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Alison da Silva Ribeiro, matrícula nº 
248822.
Fiscal Substituto do Contrato: Alisson Paulo Scheibe, matrícula nº 250599.
Cuiabá - MT 01 de Junho de 2021.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão /CONTRATANTE e o Sr. Andre Viana 
Gomes - e a Srª Deuzenete Oliveira Sobral  - CONTRATADA
<END:1254810:12>
<BEGIN:1254812:12>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2021/SEPLAG
PROCESSO:122486/2021
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA PORTO 
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de seguro total para 05(cinco) veículos pertencentes à frota oficial desta 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG com cobertura 
contra acidentes e danos causados pela natureza e assistência 24 horas, 
pelo período de 12(doze) meses.
Para efeitos gerais, o valor total deste instrumento contratual é de R$ 
5.505,83 (Cinco mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e três Centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura deste Termo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 11101/ PROJETO/ATIVIDADE: 
2006/ FONTE:100/ ELEMENTO DE DESPESA:339039.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Nilton dos Reis Barros, matrícula nº 
297897
Fiscal Substituto do Contrato: Laura Aparecida de Almeida, matrícula nº 
295080.
Cuiabá - MT 07 de Junho de 2021.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão /CONTRATANTE e o Sr. Roberto de 
Souza Dias - CONTRATADA
<END:1254812:12>
<BEGIN:1254885:12>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2021/SEPLAG

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizati-
vos da legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer 
n° 656/SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados 
aos autos do Processo n° 442626/2020 e AUTORIZO a contratação por 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO da empresa PROJELER SERVIÇOS 
DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 08.044.990/0001-
71, visando a contratação por Inexigibilidade de empresa especializada 
em capacitação com foco em Gerenciamento de Processos de Negócios 
(BPM) e Gerenciamento de Decisões de Negócio (BDM) para capacitação 
dos servidores da Coordenadoria de Escritório de Gerenciamento de 
Processos/SDO e Desenvolvimento Organizacional setorial da Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão, com fulcro no artigo 25, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, juntamente com 
demais Legislação pertinente.

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação 
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, 
conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá/MT, 15 de junho de 2021.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(ORIGINAL ASSINADO)
<END:1254885:12>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


